RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA
Broj: 02/1-11353/1
[bookmark: _GoBack]Pljevlja,  01.12.2021. godine 


Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje: 

POJAŠNJENJE 1.  
TENDERSKE DOKUMENTACIJE 
broj 044/21.2-02/1-10691/2 od 10.11.2021. godine (šifra postupka 11506)
za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku asinhronog kaveznog VN elektromotora

Zainteresovani privredni subjekt obratio se Naručiocu zahtjevom za pojašnjenje predmetne tenderske dokumetacije, u sledećem:

PITANJE 1: 
Može li pravni subjekt iz Crne Gore koji nije proizvodjac el. motora učestvovati na tom tenderu uz reference proizvodjaca (a ako ne diskrimisani su svi pravni subjekti iz Crne Gore pošto u Crnoj Gori nema proizvodjaca el. motora !?)
ODGOVOR:
Predmetnom tenderskom dokumentacijom, Naručilac je u potpunosti primijenio načelo ravnopravnosti, slobode i zabrane diskriminacije utvrđenim  članom 10 Zakona o javnim nabavkama, te nije unaprijed odredio uslove kojima  bi se vršila nacionalna ili teritorijalna diskriminacija po predmetu nabavke ili druga diskriminacija privrednih subjekata, ni diskriminacija koja proizilazi iz klasifikacije djelatnosti koju obavlja privredni subjekt.
U skladu sa navedenim, kao i uslovima  predviđenim predmetnom tenderskom dokumentracijom, svaki  ponuđač  može podnijeti ponudu, bilo  samostalno, zajednički sa jednim ili više ponuđača, ili  sa podugovaračem, u kojoj će ponuditi predmet nabavke za određenu cijenu, a sve  na načim utvrđen  čl. 126, 127 i 128 Zakona o javnim nabavkama.


PITANJE 2: 
Može li rok izvrsenja ugovora da se produžiti na 150 dana?
ODGOVOR: 
Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune tenderske dokumentacije  u dijelu roka za izvršenje ugovora.

PITANJE 3: 
U tenderskoj dokumentaciji pod odrednicom Stručna i tehnička sposobnost stoji: “Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke (Proizvodnja novih elektomotora ili generatora snage veće ili jednake od 250KW) što se dokazuje potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen”.
Da li se termin “privredni subjekat” odnosi na proizvođača predmetne opreme ili na ponuđača? To jeste da li je dovoljno da ponuđač, koji nije istovremeno i proizvođač, predmetne opreme priloži ovjerenu izjavu proizvođača kojom on dokazuje ispunjenost traženih uslova?
ODGOVOR: 
U članu 4 stav 4 tačka 4 i 17 Zakonom o javnim nabavkama  utvrđeno  je značenje izraza „privredni subjekt“ i „ponuđač“. Ovi izrazi  upotrijebljeni u ovom zakonu imaju sljedeća značenja:: „4) privredni subjekat je privredno društvo, preduzetnik, ustanova i drugo pravno i fizičko lice koje na tržištu nudi robu, usluge i/ili radove“  i „17)ponuđač je privredni subjekat koji je podnio ponudu ili više privrednih subjekata koji su podnijeli zajedničku ponudu u postupku javne nabavke“.
Ponuđač  može podnijeti ponudu, u kojoj će ponuditi predmet nabavke za određenu cijenu,   samostalno, zajednički sa jednim ili više ponuđača, ili  sa podugovaračem na načim utvrđen  čl. 126, 127 i 128 Zakona o javnim nabavkama  i pratećim propisima donijetih na osnovu ovog zaakona.


Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke 
                                                     Duško Leković, predsjednik 
        			                       __________________
